
SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM

PROPOSTAS AJUSTADAS

Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 - Centro - Quixeramobim - CE - Cep: 63.800-000
Fone/fax: (88) 3441.1177 - CNPJ: 07.742.778/0001-15 - E-mail: s.aae.quixeramobim@hotmail.com



•
5.6.INTO"

'4&NTO N 10
=CONomIA INDO VOLTANDO!

PROPOSTA REAJUSTADA

SAAE de Quixeramobim

Ref. a Pregao Eletronico N° 0703.01/2023.
Data e Hora da Abertura: 22/03/2023 AS 09.00

RAZÃO SOCIAL: FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVE'S LTDA.
CNPJ: 05.785.581.0002-19
ENDEREÇO: Rua Dom Helio Campos, 720 Monteiro de Moraes Quixeramobim CE.
CEP: 63800-000
FONE: 88-9.9910.6330
EMAIL: kssio13@hotmail.com
BANCO: DO BRASIL
AGENCIA: N°536-3
CONTA CORRENTE: N° 15828-3

1 -REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BATERIAS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM

2 — ORÇAMENTO DETALHADO

LOTE 1

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA
UNIDAD

PREÇO UNIT QUANT PREÇO TOTAL
E

1
OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A DIESEL

15W40
DULUB LITRO R$ 25,00 180 R$ 4.500,00

Razdo Social: Facil Comercio de Combustiveis LIDA
CNPJ: 05.785.581/0002-19
Rua Dom Helio Campos, N° 720 Monteiro de Moraes
Quixeramobim CE
CEP:63.800-000



SWNTO_D_'. 60
A.NTCONI9j

01•10141,N INC30 E" VOLT,-Nts.(00I

2 OLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO 5W30
SINTETICO PARA MOTORES A DIESEL DULUB LITRO

OLEO LUBRIFICANTE MULTI VISCOSO
PARA MOTORES 4 TEMPOS DE ALTA

3 ROTAÇÃO DE MOTOCICLETAS,
CONFORME ESPECIFICAÇÃO API SL,
GRAU SAE 20W50 FRASCO DE 1 LITRO

DULUB LITRO

OLÉO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A
4 GASOLINA E ÁLCOOL, 5W30, BASE

SINTÉTICA
DULUB LITRO

LEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO
5 15W40 SINTÉTICO PARA MOTORES A

GASOLINA, ÁLCOOL E GNV
DULUB LITRO

6
OLEO LUBRIFICANTE DT 30 PARA
MOTORES A GASOLINA 2 TEMPO
FRASCO DE 500ML

DULUB
FRASCO
500ML

OLEO LUBRIFICANTE MULTI VISCOSO
PARA MOTORES A GASOLINA, ETANOL FRASCO

7 OU GNV, CONFORME ESPECIFICAÇÃO
API SL, GRAU SAE 20W50 FRASCO DE 1
LITRO

DULUB DE 1
LITRO

Razão Social: Facil Comercio de Combustiveis LTDA
CNPJ: 05.785.581/0002-19
Rua Dom Helio Campos, N° 720 Monteiro de Moraes
Quixeramobim CE
CEP :63.800-000

R$ 35,00

R$ 21,00

R$ 24,00

R$ 25,00

R$ 12,00

R$ 24,00

24 R$ 840,00

400 R$ 8.400,00

80 R$ 1.920,00

24 R$ 600,00

40 R$ 480,00

60 R$ 1.440,00

g

0V



•

- cCONONIIA

ANTO

!NOD VOL_TAN001

8

OLEO LUBRIF. P/ SISTEMAS
HIDRÁULICOS TIPO HR-68 EP OU SIMILAR
OLEO LUBRIFICANTE PARA SISTEMA
HIDRAULICO QUE OPEREM EM
CONDICOES SEVERAS DE PRESSAO E
TEMPERATURA, GRAU ISO 68.
EMBALAGEM DE 20 LITROS.

DULUB BALDE R$ 250,00 10

9
OLEO PARA MOTOR ESTACIONARIO A GASOLINA

SAE 10W30
DULUB LITRO R$ 21,00 50

10 
OLEO PARA MOTOR ESTACIONARIO A DIESEL SAE

15W40
DULUB LITRO R$ 25,00 50

LOTE 2

R$ 2.500,00

R$ 1.050,00

R$ 1.250,00

ITEM i DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA
NIDA  I•U D 

PREÇO UNIT
E

QUANT PREÇO TOTAL

Razão Social: Facil Comercio de Combustiveis LIDA
CNPJ: 05.785.581/0002-19
Rua Dom Helio Campos, N° 720 Monteiro de Moraes
Quixeramobim CE
CEP:63.800-000



N TO N 11 
CON01.11A Ifs.11:70 a VOL_ TANCIO!

1

ARLA 32 AGENTE REDUTOR LIQUIDO
AUTOMOTIVO DE NOX(OXIDOS DE
NITROGEN10), COMPOSTO DE 32,5% DE
UREIA DE ALTA PUREZA, DISSOLVIDA E
MISTURADA EM AGUA
DESMINERALIZADA. FORNECIDA EM
BALDES DE 20 LITROS

DULUB BALDE R$ 78,00 40 R$ 3.120,00

2

FLUÍDO SINTÉTICO DE ALTO PONTO DE
EBULIÇÃO PARA USO EM SISTEMAS DE
FREIOS A DISCO OU TAMBOR DE
VEICU LOS AUTOMOTIVOS.
CLASSIFICAÇÃO DOT 4 FRACOS DE
200ML.

VARGA

FRASCO

DE 200

ML

R$ 15,00 25 R$ 375,00

3

FLUIDO SINTÉTICO DE ALTO PONTO DE
EBULIÇÃO PARA USO EM SISTEMAS DE
FREIOS A DISCO OU TAMBOR DE
VEICULOS AUTOMOTIVOS E TRATORES,
CLASSIFICAÇÃO DOT 3, QUE ATENDA AS
NORMAS FMVSS 116-DOT3 E SAE J1703E
QUE POSSA ADITIVOS ANTICORROSIVO
E ANTIODIXANTE. SIMILAR OU SUPERIOR
A LUBRAX FLUIDO PARA FREIO DOT 3.

VARGA

FRASCO

DE 500

ML.

R$ 15,50 50 R$ 775,00

'•-4-;;; Razão Social: Facil Comercio de Combustiveis LTDA
CNPJ: 05.785.581/0002-19
Rua Dom Helio Campos, N° 720 Monteiro de Moraes
Quixeramobim CE
CEP:63.800-000



sAiwirolk%, 4
ANTONIO
LON1171.11,-k INCJO vor_ TAN001

4

GRAXA LUBRIFICANTE ESPECIAL PARA

ROLAMENTO A BASE DE SABÃO DE LITIO
PARA MULTIPLAS APLICACOES

DULUB BALDE R$ 220,00 4 R$ 880,00

AUTOMOTIVAS EM BALDE DE 20KG.

GRAXA LUBRIFICANTE ESPECIAL PARA
5 ROLAMENTO PARA MÚLTIPLAS DULUB QUILO R$ 25,00 60 R$ 1.500,00

APLICAÇÕES EMBALAGEM DE 1KG.

R$ 6.650,00

SEIS MIL SEICENTO

S E CINQUENTA RE

AIS.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE R$29. (VINTE E NOVE MIL, SEICENTOS E TRINTA REAIS.)

Prazo de Entrega dos bens: IMEDIATO, a contar da expedição de ORDEM DE COMPRA-FORNECIMENTO.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no minimo.

0 licitante declara e tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — Projeto Basico/Termo de
Referência deste Edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluidas todas as despesas necessárias a execução
dos serviços, inclusive as relacionadas com:

Razão Social: Facil Comercio de Combustiveis LTDA
CNPJ: 05.785.581/0002-19
Rua Dom Helio Campos, 1\7' 720 Monteiro de Moraes
Quixeramobim CE
CEP:63.800-000

SAAE.

r—

OY5'41‘.\



•
SANTO," é)i

NIN6N10)
=C0sa:m.41A !NOD VOLTANDO!

Encargos sócias, trabalhistas, previdenciários, e outros;

Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações,

Seguros em geral, da infortunara e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a Contratante e/ou a terceiros,
gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Quixeramobim — CE, 22/03/2023.

CASSIO Assinado de forma

digital por CASSIO

NOGUEIRA NOGUEIRA

FERNANDES:015321633

FERNANDES:063
1532163363 

Dados: 2023.03.22

18:28:42 -0300'

Razão Social: Facil Comercio de Combustiveis LTDA
CNPJ: 05.785.581/0002-19
Rua Dom Helio Campos, N° 720 Monteiro de Moraes
Quixeramobim CE
CEP:63.800-000 2."

ft)„<\
Otrta"--7."



LOC
WANDERSON GONÇALVES ARRUDA - ME

PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA
A

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXEFtAMOBIM/CE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 0703.01/2023-PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BATERIAS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXEFtAMOBIM.

Identificação da Licitante:

Razão Social: WANDERSON GONCALVES ARRUDA - ME

Fornecedor: WANDERSON GONCALVES ARRUDA

CNPJ: 14.209.749/0001-58

Inscrição Estadual: 07.004374-4

Endereço: RUA ACAPULCO, N° 706

Bairro: PARQUE GUADALAJARA CEP: 61.650-160

Cidade/Estado: CAUCAIA / CE

Telefone: (85) 98683-1846

E-mail: LAVLOC@OUTLOOK.COM.BR

Banco: Itail Agência: 6461 Conta Corrente: 99.649-5

LOTE 02

De.

FL
.1

Ruonca

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL

01
BATERIA P/
CAMINHONETA HILUX -
100 AMPERES X 12V

KONDOR UND 02
698,10

(Seiscentos e noventa e oito reais e dez

centavos)

1.396,20
(Mil trezentos e noventa e seis reais e vinte

centavos)

02

BATERIA P/ CAMINHAO
LIMPA — FOSSA — 150
AMPERES X 12V

KONDOR UND 02
904,30

(Novecentos e quatro reais e trinta

centavos)

1.808,60
(Mil oitocentos e oito reais e sessenta

centavos)

03
BATERIA PARA
CAMINHÃO FORD — 100
AMPERES X 12V

KONDOR UND 02
698,10

(Seiscentos e noventa e oito reais e dez

centavos)

1.396,20
(Mil trezentos e noventa e seis reais e

vinte centavos)

04
BATERIA PARA SAVEIRO —
60 AMPERES X 12V KONDOR UND 02 495,00

(Quatrocentos e noventa e cinco reais)
990,00

(Novecentos e noventa reais)

05
BATERIA PARA
CAMINHÃO PIPA — 150

  AMPERES X 12V
KONDOR UND 02

904,50
(Novecentos e quatro reais e cinquenta

centavos)

1.809,00
(Mil oitocentos e nove reais)

TOTAL DO LOTE 02 R$ 7.400,
(Sete mil e quatrocentos rea

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$ 7.400,00 (Sete mil e quatrocentos reais)
PRAZO DE ENTREGA E EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90(NOVENTA) DIAS.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluidas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos,
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e
demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitgão e que nossa proposta esta em
conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Caucaia, 22 de Março de 2023.

Assinado de forma digital por
WANDERSON WANDERSON GONCALVES
GONCALVES ARRUDA:84858451372

ARRUDA:84858451372 Dados: 2023.03.22 15:42:59
-0300'

WANDERSON GONÇALVES ARRUDA

ADMINISTRADOR

706 - Parque Guadalajara - CEP: 61.650-160 Caucala Ceara
CNPJ: 14.209.749/0001-58 - E-mail: laviocout.loak.com.br


